**2052.** *Magistri regentes fac. medicinae an. 1415-1416 [idem qui anno superiore, exceptis Guil. Pelliparii, Henr. Pelati, Hug. Fabri, Joh. Cadart<sup>1</sup>].* [26]

1415, Novemb. 5, Parisiis.

Comment. fac. med., I, p. 201. — Nov. 2 decannus electus erat Robertus Charmolue, Snessionensis dioec.

1. Evidem in ms. nomen Johannis Cadart inter regentes inscribilnr, sed linea deletum.

**2053.** *Rector et Universitas Paris. Gerardo episc. seu ejus generali vicario in spiritualibus ad paroch. ecclesiam SS. Cosmae et Damiani<sup>1</sup>, cuius praesentatio ab antiquo<sup>2</sup> ad Universitatem pertinet, mag. Matthaeum Sellarii, presb., bac. in decr., ducis Aquitaniae capellatum et can. B. Mariae de Pissiaco, Carnot. dioec., praesentant, cum Johannes Fouquerelli, in s. pagina professor, per mag. Johannem de Boiry<sup>3</sup>, mag. in art. et bac. formatum in theol., resignaverit. Petunt, ut dicto Matthaeo ecclesia conferatur. Datum Parisius in congregacione nostra generali apud S. Maturinum solenniter celebrata anno Dom. milles. CCCC XV<sup>to</sup>. « Ad parochialem ecclesiam ».*

1415, Parisiis.

Minuta chartae. in Arch. nat. Paris., M 65<sup>a</sup>, n° 99.

1. Ecclesia nationis Anglic. Vid. *Auctar.*, I, p. LIV. — 2. Solum ab an. 1345. Vid. *Chartul.*, II, p. 567. — 3. Scu « Boiry », qui incepit an. 1408 (ms. lat. 5657<sup>a</sup>, fol. 15), licent. in theol. ante an. 1420, nam hoc anno, Jnl., jam ut theol. doctor affertur et rector eccl. de Dampno-Medardo Paris. dioec. (Suppl. Mart. V, n° 139, fol. 274), an. 1423. Sept., ut archidiaconus Vulgassini in eccl. Rotomag., et confessor Catherinae reginae Angliae (ibid, n° 163, fol. 235; n° 169, fol. 267). An. 1426, April. 8, episc. Meldensis (Reg. Lat. Mart. V, an. 9, lib. 122, fol. 214). Vid. ad an. 1426.

**2054.** *A baccalareatu in medicina repellitur mag. Rolandus Freron, quanquam sufficiens repertus in examine, quia tempus quo studuit in medicina ante licentiam in artibus computari non debet.*

1416, Januarii 25, Parisiis.

Dic sabbati que fuit 25 Januarii fuit congregatio facultatis ... ad examinandum scolares qui presentabant se facultati pro baccalariatu adipiscendo... Fuerunt auditii tridecim scolares per magistros facultatis usque ad numerum 17 congregatos, per quos fuit conclusum quod ipsi omnes tamquam sufficientes comparerent post prandium in domo magistri Thome de Sancto Petro tunc senioris in facultate. Qui tredecim scolares cum cedulis suis compa- ruerunt hora et loco assignatis, et probatis temporibus omnes admissi fuerunt et traditi magistris pro examine per facultatem deputatis; exempto uno qui vocabatur magister Rolandus Freron. Qui repulsus fuit eo quod tempus non habuit sufficientis requisitum juxta facultatis expressum statutum, quanquam ipse magister Rolandus coram magistris in ex- aminate compertus foret sufficientis et quanquam assereret se audivisse medicinam per annum ante licentiam suam in artibus, hoc asserente uno magistro in medicina, sub quo ipse Rolandus audiverat; attamen illa auditio fuit reputata non valida tum quia gradum in arti- bus illo primo anno suscepserat, tun quia vicum Straminis aliquando illo anno visitabat ut scolaris, et dato quod omnes libros artium ante illum annum primum audivisset, ut asse- rebat.

Comment. fac. med., I. p. 206.

**2055.** *Rector et deputati Universitatis Paris, Jan. 25 visitarunt ducem Britanniae, rogantes ut civitatem Har- fleur recuperaret et privilegia eorum defendere. Admirante duce quod de pace procuranda in regno inter prin- cipes nihil dixissent, rector respondit : « que c'estoit à faire à eux de procurer ladite union des seigneurs et de trouver les moyens de parvenir à paix ». Jan. 29 referebant in congregacione. Natio Picardiae, facultas decret., plures theologi et multi alii consenserunt, ut duci Britanniae gratiae agerentur propter suam affec- tionem ad pacem, et rectore cum aliis contradicente deputatos ad ducem miserunt. Minister Mathurinorum proponebat; procurator nat. Franciac contradixit. Dux eos objurgavit de divisione Universitatis. Dum revertie- bantur, instigante rectore, minister Mathurin. et Livinus [Neuelinc] a militibus praepositi Paris. capti sunt, precibus ducis postea liberati.*

1416, Jan. 25, 29, Parisiis.

Juvenal des Ursins, *Hist. de Charles VI*, ed. GODEFROY, p. 326 sq. Cf. BUL., V, p. 298, e lib. proc. nat. Gall.

**2056.** *Carolus VI, rex Francorum, Universitati Paris. scriptis, minime mirum esse, quod plures notables personae urbem Paris. relinquere coacti fuissent<sup>1</sup>. Hoc requirebat bonum pacis; aliae sequentur, ut et plures cives Parisienses<sup>2</sup>. Per alias litteras ordinavit, ut clerici subsidiā et tallias solverent. Prohibuit congrega- tiones, nec rector sub poena indignationis regiae congregationem convocare possit<sup>3</sup>.*

1416, Februarii 19, Parisiis.

Juvenal des Ursins, ed. GODEFROY, p. 329.

<sup>1</sup>. Juvenal, p. 328, narrat : « on fit commandement de par le roya à plus de quarante notables hommes de l'Université,

que ce jour (Febr. 12) ils vuidassent la ville, sur peine de perdre corpset biens ». Cf. *Auctar.*, II, p. 172, 47, et p. 173, not. 3, ad an. 1414. — 2. Dux Burgundiae eodem anno adhaerentes Johanni Gersoni objurgat, quod « repelli fecerunt a civitate et Universitate Paris, notabiliiores viros utriusque status et in maximo numero..., et ex hoc subsecula sunt infinita odia et seismata, que de die in diem aggravantur et gravius ac gravius vulnus in regno ineuntur » (ms. lat. 1485<sup>2</sup>, post fol. 337 ante fol. 338). Ad baec vid. an. 1418. — 3. Februarii 19 Universitas epistolatas recepit, quae proinde antea scriptae erant.

**2057.** *Papetarii Trecenses, quibus assistit Universitas, recusant solvere impositiones.*

1416, Februarii 24, Parisiis.